
Rýmařov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Rýmařov GPS souřadnice: 49.931830N, 17.271767E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 607 ha

Počet obyvatel: 7 890 PSČ: 795 01

Adresa URL: www.rymarov.cz

O obci
Město Rýmařov je nejzápadnějším městem v Moravskoslezském kraji. Rýmařov leží na okraji
chráněné krajinné oblasti Jeseníky.

Historie obce
Rýmařovsko je územím, které navštěvovali již Keltové před více než dvěma tisíci lety, když
vystupovali z úrodného Pomoraví vzhůru k zlatonosným tokům Jesenicka a zanechali nízké rýžovnické
kopečky v nivě řeky Moravice nad Malou Štáhlí.
 
 

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování nabízí ve městě Rýmařov například hotel Pivovar Excelent, hotel Slunce,
hotel Praděd, restaurace Podlas, pizzerie Prima, soukromé ubytování a penziony, domov mládeže a další.

Okolí a příroda
Severozápadně od města Rýmařov v údolí Podolského potoka se rozkládají místní části Edrovice
(605 m n. m.) a Janovice (505–615 m n. m.). Jižním směrem vznikl na čáře rozvodí Baltského a
Černého moře Ondřejov (580–630 m n. m.) a Stránské (630–670 m n. m.).

Současnost obce
Město nabízí občanům veškerou občanskou vybavenost. Je zde knihovna, kino, muzeum, galerie, divadlo a
kulturní zařízení a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Sportovci mohou v Rýmařově navštívit sportovní areál a zimní stadion. Kromě standartní nabídky
sportů, jako je koupání, tenis, jízda na koni včetně agroturistiky slouží turistům četné trasy pro pěší i
cyklisty. V zimě lze využívat množství lyžařských tras.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6194/rymarov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:53:10



K nejvýznamnějším památkám v Rýmařově patří kostel Navštívení Panny Marie, kostel sv.
archanděla Michaela, budova fary, starobylá radnice se středověkou věží, socha sv. Jana Nepomuckého,
boží muka a další.

Doprava
Dopravní spojení usnadňuje státní silnice č.11 Šumperk - Bruntál - Opava - Ostrava. Z jihu je město
přístupné od Šternberka přes Sovinec - Stránské nebo přes Uničov a Dlouhou Loučku. Vlakové
spojení navazuje ve Valšově na železniční trať Olomouc - Krnov - Opava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6194/rymarov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:53:10


